
ご遺族の方へ

このたびのご親族のご不幸、謹んでお悔やみ申し上げます。

さて、ご遺族におかれましては、今後、相続のほか年金や保

険など、さまざまなお手続きが生じてくることと存じます。

福智町では、それらのうち、主に町へ申請・届出をいただく

手続きを少しでも分かりやすく簡単に済ませていただけるよう

『おくやみコーナー』 を設け、各種手続きのお手伝いやご案内

をしていますので、ご利用ください。

福智町長 黒土 孝司

目次

おくやみコーナーのご案内 ・・・・・ P.1

来庁時の持ち物 ・・・・・・・・・・ P.2

相続手続き ・・・・・・・・・・・・ P.4

役場で行う手続き ・・・・・・・・・ P.8

役場以外で行う手続き ・・・・・・・ P.15

各種制度のご案内 ・・・・・・・・・ P.17

委任状 ・・・・・・・・・・・・・・ P.21


